
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

сЯЧО?.
г. Сочи

Об итогах проведения городского конкурса творческих работ 
«Семья в кадре» среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.02.2024 г. № 185 «О проведении городского 
конкурса среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Семья в кадре» (далее -  Конкурс), в целях поддержки и развития традиций 
семейного творчества в дошкольных образовательных организациях в период 
с 18.03.2024 года по 12.04.2024 года на базе муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения центра развития ребенка -  
детского сада № 118 «Исток» муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края был проведен городской онлайн 
конкурс «Семья в кадре».

В конкурсе приняли участие педагоги из 19 дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края:

Хостинский район -№  9, 41, 140;
Центральный район -  № 34, 39, 69, 110, 132, МОБУ НОШ ДС 80;
Адлерский район -  № 92, 93;
Лазаревский район -  № 63, 84, 104, 118, 122, 125, МОБУ СОШ 77, 

МОБУ СОШ 84.
На основании решения членов жюри Конкурса от 12.04.2024 года 

приказываю:
1. Определить победителей городского онлайн конкурса среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Семья в кадре» и 
наградить грамотами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в соответствии с приложением 1.



2. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса 
(приложение 2) и сотрудников, принявших участие в организации и 
проведении Конкурса.

3. Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 118 
«Исток» муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (Пономаренко Т.В.):

3.1. Разместить на сайте МДОБУ центра развития ребенка - детского 
сада № 118 «Исток» муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края фотоотчет, методические материалы по 
организации и проведению Конкурса.

3.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет для размещения материалов
на сайте управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края И.Б. Лукашову



приложение 1 
к приказу У ОН 
от

Победители и призеры городского конкурса творческих работ 
«Семья в кадре» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место доо Участник Педагог

Номинация «Семейный обучающий лайфхак»

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №110 «Юнга» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Тарасова Злата Гревцова Мария 
Владимировна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Схабо Салим Мигоренко Наталья 
Валерьевна

I
МДОБУ детский сад №132 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Мноян Нелли Шолкова 
Екатерина 
Е еннадьевна

I
МОБУ НОШ-ДС №80 имени Павлова Н.Д. 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Рой Варвара Скотникова
Наталья
Алексеевна

I
МОБУ СОШ № 84 имени Павлова Н.З. 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Басто Орнелла Алексеева Диана 
Юрьевна

I
МОБУ СОШ № 84 имени Павлова Н.З. 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Хатхе Амир и 
Амелия

Алексеева Диана 
Юрьевна

II
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №41 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мармышева
Вера

Орлова Наталья 
Владимировна

II
МДОБУ детский сад №122 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Чекмезов
Александр

Старцева Софья 
Сергеевна

II
МОБУ СОШ № 84 имени Павлова Н.З. 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Ешева Дарина Шагуджева
Светлана
Еучипсовна

Номинация «Пальчики оближешь»



I
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №34 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Бочарников
Савелий

Почикян Српуи 
Саркисовна, 
Хибиева Заира 
Руслановна

I
МДОБУ детский сад №39 муниципального 
образования городской округ город-курорз 
Сочи Краснодарского края

Захарьян Акоп Аветисян Яна 
Славиковна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №63 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Таштемирова
Садия

Никифорова 
Г алина
Владимировна

I
МДОБУ детский сад №92 муниципального 
образования городской округ город-курорз 
Сочи Краснодарского края

Быстрякова
Анна

Коваленко Анна 
Владимировна

I
МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида №104 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Иванов
Тимофей

Лобода Людмила 
Александровна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №110 «Юнга» муниципального 
образования городской округ город-курорз 
Сочи Краснодарского края

■

Дердерян
Ариана

Григорян Каринэ 
Альбертовна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорз 
Сочи Краснодарского края

г

Иванов Даниил Демко Рамиля 
Харисовна

I
МОБУ СОШ № 77 имени Щербакова С.Н. 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Г алстян 
Эсминэ

Нерсесян Аида 
Мнацовна

II
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №9 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Г оворухин 
Виктор

Тищенко
Виктория Павловна

II
МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида №84 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Кучерявец
Натали

Кучерявец Ирина 
Валентиновна

II
МДОБУ детский сад №122 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Баранов
Александр

Салимова
Екатерина
Петровна

II
МДОБУ детский сад №140 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Курлов
Владислав

Белоусова Татьяна 
Владимировна

II
МОБУ НОШ-ДС №80 имени Павлова Н.Д 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Сырыгин
Михаил

Сырыгина Елена 
Александровна

III
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №41 муниципального образования

Абумова Алиса Каверина
Елизавета

1
Выделение



городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Сергеевна

Ill
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №69 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Семихова Майя Восканян Армине 
Фрудмановна

III МДОБУ детский сад №93 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Сырых
Эвелина

Ворона Валентина 
Александровна

III
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №125 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Жигарева
Мария

Долбина Мария 
Васильевна

III МОБУ СОШ № 84 имени Павлова Н.З 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Алексеева
Милана

Алексеева Диана 
Юрьевна

Номинация «Мотивы любимые в семьях живут, песни 
все вместе душевно поют»

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №41 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мармышева
Вера

Болдырева Татьяна 
Юрьевна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №63 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Подоров Макар Подорова Юлия 
Викторовна

I
МДОБУ детский сад №93 муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Чехерия Майя Амелина
Маргарита
Арутовна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Тешева Бэлла Меликян Луиза 
Арутюновна

I
МДОБУ детский сад №122 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Романова
Агния

Старцева Софья 
Сергеевна

I
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №125 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Тупахина Анна Тупахина
Анастасия
Павловна

II
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №110 «Юнга» муниципального 
образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Брыксина
Полина

Буликян Мария 
Юриковна

III
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №69 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Семихова Майя Малхасян Азгануш 
Андрониковна



\

Номинация «Ну ты и кадр»

I
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №9 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Гакова Алисия Мандрик Галина 
Павловна

I
МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида №84 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Горюнов Иван Курочко Татьяна 
Олеговна

I
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курор! 
Сочи Краснодарского края

Сотников
Юрий

Джанибекова 
Наталья Сергеевна

I
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №125 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Сороколетов 
Г ерман

Леонова Светлана 
Юрьевна

II
МДОБУ детский сад комбинированного 
вида №69 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Михалко
Антон

Сидоркина Татьяна 
Ивановна

III
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №41 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мугатаров
Максим

Евтехова Наталья 
Петровна

III
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №63 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Подоров Макар Сердюкова Елена 
Александровна

III
МДОБУ детский сад №92 муниципальной: 
образования городской округ город-курорп 
Сочи Краснодарского края

г
Синицына
Ксения

Мнацаканян
Арутюновна

Нелли

III
МДОБУ центр развития ребенка - детский 
сад №110 «Юнга» муниципального 
образования городской округ город-курор! 
Сочи Краснодарского края

г

Харина Кира Харина Елен 
Витальевна

а

III
МДОБУ детский сад №132 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Полуднева
Агата

Маргарян Алина 
Оганесовна

III
МДОБУ детский сад №140 
муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Данилова
Мирослава

Данилова Виктория 
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН 
от

Состав жюри городского конкурса творческих работ «Семья в кадре»
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Соболева Евгения Алексеевна - старший воспитатель МДОБУ центра 

развития ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

2. Беляева Екатерина Владимировна -  воспитатель МДОБУ центра
развития ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Соболева Светлана Михайловна - воспитатель МДОБУ центра развития 
ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

4. Титов Владимир Николаевич -  педагог дополнительного образования
МДОБУ центра развития ребенка - детского сада № 118 «Исток»
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

5. Одаева Ольга Владимировна -  воспитатель МДОБУ центра развития 
ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

6. Черняева Наталия Ивановна -  воспитатель МДОБУ центра развития 
ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

7. Бережная Алина Анатольевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
центра развития ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

8. Алексеева Наталья Юрьевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 
центра развития ребенка - детского сада № 118 «Исток» муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

9. Анисимова Светлана Алексеевна -  инструктор по физической культуре
МДОБУ центра развития ребенка - детского сада № 118 «Исток»



л

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

10. Нибо Марет Халидовна -  старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 111 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

11. Кучерявец Ирина Валентиновна -  воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 84 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

12. Бахметенко Валентина Игоревна -  педагог дополнительного
образования МДОБУ центра развития ребенка-детского сада № 63
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления


